

事業活動計算書

(自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日)

(単位:円)

| | | 勘定科目 | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) | |
|---------------|------------------------------------|------------------------|-----------------------|---------------|--------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | 介護保険事業収益 | 990,789,655 | 1,008,491,307 | △17,701,652 | |
| | | 児童福祉事業収益 | 527,826,985 | 549,488,910 | △21,661,925 | |
| | | 保育事業収益 | 521,612,634 | 531,157,337 | △9,544,703 | |
| | | 医療事業収益 | 7,854,082 | 7,144,014 | 710,068 | |
| | | 経常経費寄附金収益 | 9,215,385 | 14,085,628 | △4,870,243 | |
| | | サービス活動収益計(1) | 2,057,298,741 | 2,110,367,196 | △53,068,455 | |
| | 費用 | 人件費 | 1,423,771,162 | 1,408,476,723 | 15,294,439 | |
| | | 事業費 | 254,586,698 | 261,013,266 | △6,426,568 | |
| | | 事務費 | 155,915,687 | 122,267,980 | 33,647,707 | |
| | | 減価償却費 | 148,946,849 | 146,710,021 | 2,236,828 | |
| | | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △58,155,945 | △57,845,301 | △310,644 | |
| | | サービス活動費用計(2) | 1,925,064,451 | 1,880,622,689 | 44,441,762 | |
| | | | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 132,234,290 | 229,744,507 | △97,510,217 |
| | サービス活動外増減の部 | 収益 | 受取利息配当金収益 | 49,149 | 145,087 | △95,938 |
| その他のサービス活動外収益 | | | 20,133,435 | 18,754,812 | 1,378,623 | |
| サービス活動外収益計(4) | | | 20,182,584 | 18,899,899 | 1,282,685 | |
| 費用 | | 支払利息 | 10,905,595 | 11,168,341 | △262,746 | |
| | | その他のサービス活動外費用 | 8,945,019 | 9,081,979 | △136,960 | |
| | | サービス活動外費用計(5) | 19,850,614 | 20,250,320 | △399,706 | |
| | | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 331,970 | △1,350,421 | 1,682,391 | |
| | | 経常増減差額(7)=(3)+(6) | 132,566,260 | 228,394,086 | △95,827,826 | |
| 特別増減の部 | | 収益 | 施設整備等補助金収益 | 33,305,905 | 6,256,527 | 27,049,378 |
| | | | 固定資産売却益 | 0 | 56,541 | △56,541 |
| | その他の特別収益 | | 66,707 | 54,685 | 12,022 | |
| | 特別収益計(8) | | 33,372,612 | 6,367,753 | 27,004,859 | |
| | 費用 | 固定資産売却損・処分損 | 1,687,827 | 718,484 | 969,343 | |
| | | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 33,305,905 | 6,256,527 | 27,049,378 | |
| | | その他の特別損失 | 0 | 8,987 | △8,987 | |
| | | 特別費用計(9) | 34,993,732 | 6,983,998 | 28,009,734 | |
| | | | 特別増減差額(10)=(8)-(9) | △1,621,120 | △616,245 | △1,004,875 |
| | | | 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | 130,945,140 | 227,777,841 | △96,832,701 |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | | 1,022,218,691 | 1,044,464,979 | △22,246,288 | |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | | 1,153,163,831 | 1,272,242,820 | △119,078,989 | |
| | 基本金取崩額(14) | | 0 | 0 | 0 | |
| | その他の積立金取崩額(15) | | 176,503,884 | 94,005,556 | 82,498,328 | |
| | その他の積立金積立額(16) | | 153,507,039 | 344,029,685 | △190,522,646 | |
| | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | | 1,176,160,676 | 1,022,218,691 | 153,941,985 | |